

W związku z ogłoszeniem w dniu dzisiejszym wytycznych MEN, GIS i MZ dla organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży w 2020, przekazujemy pełną treść komunikatu): [Bezpieczny wypoczynek - wytyczne MEN, GIS i MZ dla organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży w 2020 roku. - Ministerstwo Edukacji Narodowej - Portal Gov.pl](#)

prosząc Państwa o zapoznanie się z jego zawartością. W poprzedniej treści przesłanej do Państwa wiadomości obiecałem po oficjalnym komunikacie ogłoszenie mojego stanowiska w nowej sytuacji. Oto ono w odrębnych, wskazanych przez MEN 4 częściach:

#### 1. Zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom podczas pobytu:

- na naszej stronie [www.strefadelfinkowychprzyjaciol.pl](http://www.strefadelfinkowychprzyjaciol.pl) w zakładce **do pobrania** zamieściliśmy gotowe oświadczenie do wydrukowania i podpisania przez Państwa. Prosimy o przekazanie w/w oświadczenia o braku u uczestnika wycieczki infekcji i o pozostałych wymaganych treściach na miejscu zbiórki w dniu rozpoczęcia obozu.

#### 2. Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscu wycieczki:

- tu nic się nie zmienia - obiekty, w których będzie realizowany wypoczynek posiadają odpowiednią, wymienianą w wytycznych dokumentację. Zgodnie z zaleceniami postaramy się (jeśli będzie to możliwe) o dostosowanie odpowiedniej ilości dzieci w pokojach. Traktujemy to zalecenie jako sugestię, a nie nakaz, ponieważ praktycznie w każdym przypadku (turnusu) mamy komplety uczestników, a ilość pokoi do rozdysponowania nie zmieni się. Przeliczenie 4m<sup>2</sup> na uczestnika będzie zachowane w każdym pomieszczeniu. Zapisy dotyczące zapewnienia dystansu społecznego w trakcie trwania obozów są niespójne i nie do zrealizowania. Nie będziemy w stanie przeprowadzić obozów z dziećmi, odległymi od siebie o 1,5 -2m. O ile zgodzić się można z próbą organizacji zmianowości grup przy posiłkach, to jest to nie do zrealizowania w trakcie poszczególnych aktywności.

W każdym pokoju znajduje się łazienka, więc zapisy dotyczące zachowania dystansu społecznego w pionie sanitarnym będą dotrzymane. Pomiędzy turnusami jest minimum doba na przygotowanie obiektu do przyjęcia kolejnego turnusu. Żaden z organizowanych przez nas turnus nie zająmuje się z kolejnym. Wszystkie zalecenia dotyczące zabezpieczenia w indywidualne środki ochrony zostaną zrealizowane.

Nie zmienimy zasad dobierania dzieci do pokoi, nie będziemy w stanie uniknąć sytuacji przebywania w jednym miejscu i czasie wszystkich uczestników obozu. Będą to rzadkie sytuacje, które są wynikiem procesu organizacyjnego a nie niefrasobliwości kierownika turnusu.

Cały czas wychowawcy będą zwracali szczególną uwagę na higienę osobistą, zapoznają uczestników z regulaminami dotyczącymi bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz procedurami postępowania w tej sytuacji.

Właściciel obiektu zatrudni do obsługi turnusów tylko osoby zdrowe.

## TRANSPORT:

To jeden z tych punktów kluczowych, o których autorzy komunikatu nie napisali wystarczająco wiele. Moim zdaniem najważniejszy element całości.

Dysponujemy określoną ilością autokarów (w odniesieniu do turnusów w Rudnie). Mamy praktycznie komplety uczestników. Nie będziemy w stanie zastosować się pozytywnie do wytycznych, dotyczących ograniczenia ilości dzieci w autokarze. Dlaczego? Odpowiadam:

- autokary na lato rezerwuje się jesienią poprzedniego roku

- indywidualny transport – czyli dojazd własny w przypadku RUDNA nie jest rozwiązaniem, bo np. w 2 turnusie weźmie udział 150 uczestników. Nie ma więc technicznych możliwości przyjęcia takiej ilości aut równocześnie

- oczywiście, każdy z Państwa może podjąć taką decyzję i dowieźć Potomka na miejsce turnusu, ale tu zadam pytanie, które właściwie można zadać w kilku innych miejscach lektury komunikatu: A CO TO ZMIENIA? Jeśli w pierwszych punktach mamy oświadczenia o zdrowiu dzieci, i Państwa pewność, że takimi właśnie są w dniu wyjazdu – to co może to zmienić w odniesieniu do transportu np.? Jak mamy się spotkać w dniu wyjazdu i wejść do autokarów unikając zapisu o zachowaniu dystansu społecznego?

Jeśli zakładamy, że każdy uczestnik w dniu wyjazdu jest zdrowy, włączając osoby dorosłe, które Potomków nam przekazują oraz Kadrę i kierowców w dniu wyjazdu bez objawów i zdrowych – żadne inne działania, niż wcześniej wymienione tej sytuacji nie zmienią.

Oczywiście wszystkie zalecenia mówiące o możliwych ograniczeniach dystansu czy zachowania minimum kontaktu z osobami trzecimi traktujemy serio jako jedyne sensowne działanie w znanej nam rzeczywistości. To jest również odniesienie się do szczegółowego opisu w części założeń organizacyjnych wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na miejscu pozostaje do dyspozycji ratownik medyczny, w odległości kilku kilometrów są dwa ośrodki zdrowia, z których mamy nadzieję, nie będziemy korzystać. Jak zawsze każdorazowe zdarzenie około medyczne będzie Państwu zgłaszane telefonicznie. Nie będziemy do Państwa dzwonić w sprawach nieistotnych z punktu widzenia zdrowia uczestnika. Nigdy tego nie robimy, zdając sobie sprawę z tego, że Państwa zaufanie nas do pewnych rzeczy upoważnia. Każda zmiana stanu zdrowia Potomka będzie Państwu, jak zawsze, zgłaszana.

3. Procedury zapobiegawcze: - pełna zgoda, co do treści i zaleceń

4. Procedury postępowania: - jasne i oczywiste.

Reasumując:

Traktując powyższy tekst jako **aneks do naszej umowy** oświadczam, że:

- zgodnie z zaleceniami w naszych obozach brać udział będą zdrowi ludzie,
- miejsca pobytu w trakcie obozów są placówkami odrębnymi, pod pełną kontrolą przebywających w nich osób, wolnymi od kontaktów z osobami trzecimi.

Ośrodek OW Wielkopolska jest placówką położoną z dala od skupisk ludzkich, wśród lasów, nad jeziorem. Dzieci mieszkać będą w 5 lub 6 budynkach na terenie ośrodka, w pokojach od 3 do 5 osób, z zalecaną 4m<sup>2</sup> powierzchnią na każdego mieszkańca pokoju. Każdy z nich ma łazienkę. Kierownictwo OW Wielkopolska zapewnia bezpieczeństwo higieniczne (czystość obiektu, urządzeń i BHP pracowników). Ośrodek zapewnia 2 tygodniową izolację od innych grup i osób trzecich i gdyby nie powaga sytuacji nazwać by można nasze turnusy w Rudnie – Kwarantanna 2020.

Ośrodek Jeździecki Ranczo Baranówka jest naszą własnością, za którą odpowiadamy w całości. Jest miejscem bezpiecznym, kameralnym, położonym na uboczu, wolnym od osób trzecich. Każdy pokój ma łazienkę, pokoje będą rozdysponowane na miejscu wg woli uczestników, przy założeniu 4m<sup>2</sup> na każdego mieszkańca pokoju. Pokoje od 2 do 6 osób. Łączna, maksymalna ilość uczestników każdego turnusu obozu jeździeckiego lub rekreacyjnego to 24. Jeśli ilość dzieci na poszczególnych turnusach będzie mniejsza automatycznie zmniejszy się ich ilość w pokojach.

W obu przypadkach uczestnicy będą przebywali na wolnym, zdrowym powietrzu, w otoczeniu lasów i pól. Do minimum zostanie ograniczona konieczność przebywania w pokojach.

- ustalenie składu i ilości dzieci w poszczególnych grupach odbywać się będzie na dotychczasowych zasadach
- W przypadku stwierdzenia u kogokolwiek objawów opisanych w przedmiotowym komunikacie MEN zachowamy wszystkie procedury postępowania w tej sytuacji
- zajęcia będą prowadzone w grupach, ale nie możemy zagwarantować tzw. dystansu społecznego. Państwa dzieci będą przebywać w miejscu odosobnionym, ale razem, w grupie, bo po to jadą na wakacje. Tak, jeśli trzeba będziemy je przytulać, trzymać za ręce, pomagać, asekurować. Będziemy się Nimi OPIEKOWAĆ. Bliski kontakt z rówieśnikami i wychowawcami – instruktorami jest oczywisty!
- TRANSPORT zostanie zorganizowany na dotychczasowych ustaleniach. Zbiórka i wyjazd do Rudna spod CH Plejada. Pierwszy turnus 2 autokary, drugi turnus 3 autokary. Możecie Państwo przywieźć Potomków do Rudna transportem własnym, po uprzedzeniu nas o tym fakcie. Nie zmieni to ustaleń finansowych za udział w obozie.
- Zastosujemy się do wszystkich wskazań Głównego Inspektora Sanitarnego w odniesieniu do czystości miejsc wypoczynku i higieny uczestników oraz osób dorosłych, mających kontakt z dziećmi.

Najważniejsze są jasne ustalenia między nami: Państwem jako Zleceniodawcami i Biurem Usług Turystycznych Strefa Delfinkowych Przyjaciół jako Zleceniobiorcą. Zakładam, że wszystkim nam zależy na zrealizowaniu obozów, w nowych, możliwych do spełnienia warunkach. Jeśli po w/w lekturze pozostają u Państwa wątpliwości, proszę o kontakt emailowy na podany poniżej adres. Mam nadzieję, że powyższe stanowisko pozwoli Państwu na podjęcie właściwej decyzji.

Wydłużyliśmy czas do dokonania wpłat za uczestnictwo w naszych obozach do 10 czerwca 2020. Prosimy tą datę traktować jako ostateczny termin podjęcia decyzji. Ewentualne rezygnacje z udziału w naszych obozach prosimy kierować bezzwłocznie na adres: [admin@delfinek.bytom.pl](mailto:admin@delfinek.bytom.pl)

Będziemy wdzięczni za szybkie podjęcie decyzji. Na niektórych turnusach mamy listę oczekujących na wolne miejsca.

p.s. prywatnie:

Od 6 czerwca br. można organizować wesela do 150 osób bez używania maseczek.....